
Satzung zur 1. Änderung der 

Beitrags- und Gebührensatzung 
zur Entwässerungssatzung 

und zur Fäkalschlammentsorgungssatzung 

(BGS-EWS/FES) 

der Stadt Miesbach 

vom 14.11.2013 

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die 
Stadt Miesbach folgende Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs
satzung und zur Fäkalschlammentsorgungssatzung: 

§1 

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung und zur Fäkalschlammentsorgungssatzung 
(BGS-EWS/FES) vom 14.11 .2013 wird wie folgt geändert 

§ 10 
Schmutzwassergebühr 

(1) Die Schmutzwassergebühr wird nach Maßgabe der nachfolgenden Absätze nach der Menge des 
Schmutzwassers berechnet, das der Entwässerungseinrichtung von den angeschlossenen 
Grundstücken zugeführt wird . Als Schmutzwasser gelten die dem Grundstück zugeführten 
Frischwassermengen. 

Die Gebühr beträgt 1,49 €pro Kubikmeter Schmutzwasser. 

§ 11 
Niederschlagswassergebühr 

(1) Die Gebühr bemisst sich nach der bebauten, befestigten bzw. vollversiegelten oder teilversiegelten 
Grundstücksfläche, von der Niederschlagswasser unmittelbar oder mittelbar in die 
Entwässerungseinrichtung abfließen kann (angeschlossene Grundstücksfläche). 

Die Niederschlagswassergebühr beträgt 0,28 €je m2/Jahr. 

§2 

(1) Diese Satzung tritt am 01 .01 .2018 in Kraft. 

Miesbach, den 23.11 .2017 

STADT MIESBACH 

Ingrid Pongratz 
1. Bürgermeisterin 


